Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5364 - Quinta-feira, 20 de outubro de 2016
Divulgação: Quinta-feira, 20 de outubro de 2016     Publicação: Sexta-feira, 21 de outubro de 2016

EXTRATO

PROCESSO: 1739/16 – CONTRATO: 0534
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  ATIVA MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA – ME.
OBJETO:  Termo de Aditamento nº 01 que prorroga o prazo de execução do contrato pelo período de 30
(trinta dias) a contar de 17 de setembro de 2016.
DATA DA ASSINATURA:  16 de setembro de 2016.
BASE LEGAL:  Artigo 57, § 1º, incisos III e V, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2016.

ROBERTO KRAID,  Diretor Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 2024/12
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  EDITORA NDJ LTDA. CNPJ: 54.102.785/0001-32.
OBJETO:  Renovação de 3 (três) assinaturas: Boletim de Direito Administrativo, Boletim de Direito
Municipal e Boletim de Licitações e Contratos.
VALOR:  R$ 28.350,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.00.00.
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5364 - Quinta-feira, 20 de outubro de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 13 de outubro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

EXTRATO

ACORDANTE : Ver. Mauro Zacher
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para exclusão do veículo particular marca Citroen, modelo C3, placas ITE 6621.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 16/08/2016
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

ACORDANTE : Ver. Paulo Brum
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para exclusão do veículo particular marca Fiat, modelo Palio, placas IPR 7783.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 13/10/2016
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

ACORDANTE : Ver. Sofia Cavedon
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Peugeot, modelo Peugeot, placas HZW 7064.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 13/10/2016
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

ACORDANTE : Ver. Engenheiro Comassetto
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Kia Motors, modelo K2700, placas IPE 7656 e
exclusão do veículo particular marca Fiat, modelo Palio, placas ITA 8486.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 13/10/2016
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1875/13 – CONTRATO: 0356
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS – CIEE/RS.
OBJETO:  Termo Aditivo 03 que prorroga a vigência do contrato por doze meses a partir de 01 de outubro
de 2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  CG 3390.39.99.01.00 – Serviço de Estagiários – Projeto Atividade 2001 –
Atividade Legislativa.
DATA DA ASSINATURA:  04 de outubro de 2016.
BASE LEGAL:  Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de outubro de 2016.

ROBERTO KRAID,  Diretor-Geral.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5364 - Quinta-feira, 20 de outubro de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5364 - Quinta-feira, 20 de outubro de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-10-20T11:27:17-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072